UNIVERSITETI | PRISHTINES

FAKULTETI | ARKITEKTURES

UNIVERSITETII PRISHTINES "HASAN PRISHTINA
FAKULTETI | ARKITEKTURES

PRISHTINE

AFATI | PROVIMEVE - 2026 Pranvarme: O . {2, 2025 |

i Nj <i L‘.'Ui'u‘.arJ I Shiojca I*_ ra
Programi i studimit: BSC ARKITEKTURE ot gl -

LEND A ‘ JANfuR 2026 : QERS-}-'!OR ?926 - SHTATOR 2'0-26
dita muaji it ora dita muaji viti ora dita muaji viti ora
1 |Bazat e Projektimit 1 21 01 2026 09:00 8 06 2026 09:00 2 09 2026 09:00
2 |Konstruksionet Arkitektonike 1 22 01 2026 09:00 9 06 2026 09:00 3 09 2026 09:00
— 3 |Arkitektura dhe Gjeometria 23 01 2026 09:00 10 06 2026 09:00 4 09 2026 09:00
E 4 |Vizatim i Liré dhe Estetika e Hapésirés 26 01 2026 09:00 11 06 2026 09:00 7 09 2026 09:00
oy v 5 |Matematiké 27 01 2026 09:00 12 06 2026 09:00 8 09 2026 09:00
a 6 |Historia e Artit 28 01 2026 09:00 15 06 2026 09:00 9 09 2026 09:00
:9_-; 7 |Gjuha Angleze 29 01 2026 09:00 16 06 2026 09:00 10 09 2026 09:00
- 8 |Bazat e Projektimit 2 12 01 2026 09:00 17 06 2026 09:00 24 08 2026 09:00
= 9 |Konstruksione Arkitektonike 2 13 01 2026 09:00 18 06 2026 09:00 25 08 2026 09:00
> ey | 10 |Reprezentimi Arkitektonik 14 01 2026 09:00 19 06 2026 09:00 26 08 2026 09:00
E 11 |Materialet e Ndértimit né Arkitekturé 15 01 2026 09:00 22 06 2026 09:00 27 08 2026 09:00
Y | 12 |Historia e Arkitekturés — Antika 16 01 2026 11:00 23 06 2026 11:00 28 08 2026 11:00
13 |Kompozicioni dhe Analiza Arkitektonike 19 01 2026 09:00 24 06 2026 05:00 31 08 2026 09:00
14 |Arkitektura Digjitale dhe Modelimi 20 01 2026 09:00 25 06 2026 09:00 1 09 2026 09:00
1 |Projektim 1 - Banim Individual 20 01 2026 09:00 8 06 2026 09:00 31 08 2026 09:00
2 |Konstruksionet Arkitektonike 3 29 01 2026 09:00 9 06 2026 09:00 1 09 2026 09:00
3 |Teoria e Strukturave 21 01 2026 09:00 10 06 2026 09:00 2 09 2026 09:00
m 4 |Sistemet Bashkékohore té Ndértesave 1 22 01 2026 09:00 11 06 2026 09:00 3 09 2026 09:00
E 5 |Historia e Arkitekturés — Mesjeta 23 01 2026 09:00 12 06 2026 09:00 4 09 2026 09:00
v 6 |CAD 26 01 2026 09:00 15 06 2026 09:00 7 09 2026 09:00
E 7 |Hyrje né Projektimin e Objekteve Publike 27 01 2026 09:00 16 06 2026 09:00 8 09 2026 09:00
a 8 |Qyteti dhe Shoqéria 27 01 2026 09:00 16 06 2026 09:00 8 09 2026 09:00
:E 9 |Topografi 27 01 2026 11:00 16 06 2026 11:00 8 09 2026 11:00
- 12 |Projektim 2 — Objektet shumébanesore 12 01 2026 09:00 17 06 2026 09:00 24 08 2026 09:00
E 13 |Konstruksionet Arkitektonike 4 13 01 2026 09:00 18 06 2026 09:00 25 08 2026 09:00
= 14 |Historia e Arkitekturés — Koha e Re 14 01 2026 11:00 25 06 2026 09:00 10 09 2026 09:00
; 15 |Elementet e Urbanizmit™'/ Hyrje n& Urbanizém®> 15 01 2026 09:00|| 19 06 2026 09:00|| 26 08 2026 09:00
w | 16 [Sistemet Bashkékohore té Ndertesave 2 16 01 2026 09:00 22 06 2026 09:00 27 08 2026 09:00
17 |Projektim - Komplekset e Parkimit Stacionar 19 01 2026 09:00 23 06 2026 09:00 28 08 2026 09:00
18 |Hyrje né Urbanizém®' / Teknikat e Urbanizmit™ 19 01 2026 09:00|| 23 06 2026 09:00(| 28 08 2026 09:00
19 |Shkencat Humane dhe Arkitektura 19 01 2026 09:00 23 06 2026 09:00 28 08 2026 09:00
1 |Projektim 3 — Banimi i pérkohshém 19 01 2026 09:00 11 06 2026 09:00 31 08 2026 09:00
2 [Projektim 4 — Ndértesat Komerciale dhe Tregtare 20 01 2026 09:00 12 06 2026 09:00 il 09 2026 09:00
3 |Urbanizmi 1 21 01 2026 09:00 15 06 2026 09:00 2 09 2026 0S:00
4 |Arkitektura Moderne dhe Trendet Bashkékohore 22 01 2026 11:00 16 06 2026 11:00 3 09 2026 11:00
5 |Fizika e ndértimit 23 01 2026 09:00 17 06 2026 09:00 4 09 2026 09:00
6 |Struktura Hapésinore 26 01 2026 09:00 18 06 2026 09:00 7 09 2026 09:00
n 7 |Ndértimi Montazh 27 01 2026 09:00 19 06 2026 09:00 8 09 2026 09:00
;J E 8 |Sociologjia Urbane 28 01 2026 09:00 1 06 2026 09:00 9 09 2026 09:00
(=) wv 9 |Arkitektura e peizazhit 29 01 2026 09:00 2 06 2026 09:00 10 09 2026 09:00
) 10 |Projektim — Qendrat e Komunitetit 30 01 2026 09:00 3 06 2026 09:00 20 08 2026 09:00
EI. 11 |Projektim — Data Qendrat dhe Terminalet Distribuive 2 02 2026 09:00 4 06 2026 09:00 21 08 2026 05:00
E 12 |Fenomenologjia dhe Arkitektura 3 02 2026 09:00 5 06 2026 09:00 11 09 2026 09:00
S 13 |Regjionalizmi né Arkitekturé 4 02 2026 09:00 8 06 2026 095:00 14 09 2026 09:00
14 |Arti, Kultura dhe Teknologjia 5 02 2026 09:00 9 06 2026 09:00 18 08 2026 09:00
15 |Hapésira, Fugia dhe Reprezentimi 6 02 2026 09:00 10 06 2026 09:00 19 08 2026 09:00
1 |Projektim 5 — Komplekset Industriale 12 01 2026 09:00 22 06 2026 09:00 25 08 2026 09:00
w0 2 |Projektim 6 — Objektet Administrative-Afariste 13 01 2026 09:00 23 06 2026 09:00 26 08 2026 09:00
E 3 |Urbanizmi 2 14 01 2026 09:00 24 06 2026 09:00 27 08 2026 09:00
v 4 |Strukturat Inxhinierike 15 01 2026 09:00 29 06 2026 09:00 24 08 2026 09:00
5 |Teoria dhe Kriticizmi né Arkitekturé 16 01 2026 09:00 25 06 2026 09:00 28 08 2026 09:00




PRISHTINE

AFATI | PROVIMEVE - 2026 [Pranuar mes 0412 . 2026
— | Njorg.] Numer | Shtojca | Vlera
Programi i studimit: MSC ARKITEKTURE ME SPECIALIZIME ol ol = | -
LE NDA - JAN-J}R 20-2-6 - QERS-}-IOR 2-926 : SHTATOR 2‘0'26
ita muaji  viti ora dita muaji viti ora dita muaji viti ora
1 |Projektimi 7 — Fermat Vertikale 20 01 2026 09:00 8 06 2026 09:00 1 08 2026 09:00
2 |Projektimi 8 — Objektet Edukative - Arsimore 21 01 2026 09:00 10 06 2026 09:00 2 09 2026 09:00
3 |Planifikimi i Qéndrueshém Urban 1 22 01 2026 09:00 11 06 2026 09:00 3 09 2026 09:00
4 |Metodologjia e Hulumtimit né Arkitekturé 23 01 2026 09:00 12 06 2026 09:00 4 09 2026 09:00
5 |Mbrojtja e Trashégimisé Arkitekturale 26 01 2026 09:00 15 06 2026 09:00 7 09 2026 09:00
6 |Legjislacioni dhe Menaxhimi né Ndértim dhe Urbanizém 27 01 2026 09:00 16 06 2026 09:00 8 09 2026 09:00
- 7 |Arkitektura e Brendshme 28 01 2026 09:00 17 06 2026 09:00 9 09 2026 09:00
E 8 |Barrierat Arkitektonike 29 01 2026 09:00 18 06 2026 09:00 10 09 2026 09:00
"Tg wn 9 |Planifikimi i Bazuar né Komunitet 30 01 2026 09:00 19 06 2026 09:00 11 09 2026 09:00
‘" 10 [Matematika Financiare dhe Statistika 2 02 2026 09:00 1 06 2026 09:00 18 08 2026 09:00
E 75" 11 |Arkitektura si Shprehje Politike 3 02 2026 09:00 2 06 2026 09:00 19 08 2026 09:00
= 3."" 12 |Diskurset e Arkitekturés 4 02 2026 09:00 3 06 2026 09:00 20 08 2026 09:00
E E 13 |Teoria dhe Historia e Urbanizmit 5 02 2026 09:00 4 06 2026 09:00 21 08 2026 09:00
A 14 |Industria Kreative 6 02 2026 09:00 5 06 2026 09:00 14 09 2026 09:00
g. 15 |Arki. dhe narracioni né fotografi, film dhe pikturé " 9 02 2026 09:00 8 06 2026 09:00 15 09 2026 09:00
10 |Projektimi 9 — Objektet e Sportit dhe Rekreimit 12 01 2026 09:00 22 06 2026 09:00 24 08 2026 09:00
11 |Planifikimi i Qéndrueshém Urban 2 13 01 2026 09:00 23 06 2026 09:00 25 08 2026 09:00
12 |Teoria dhe Praktika e Restaurimit 14 01 2026 09:00 24 06 2026 09:00 26 08 2026 09:00
g 13 [Mbéshtjellési i Objektit dhe Fasada 15 01 2026 11:00 25 06 2026 11:00 27 08 2026 11:00
w | 14 [BIM 16 01 2026 09:00 26 06 2026 09:00 28 08 2026 09:00
15 |Projektim STUDIO - Objektet Shéndetésore 19 01 2026 09:00 29 06 2026 09:00 31 08 2026 09:00
16 |Projektim STUDIO - Qendrat pér Hulumtim dhe Lab. 19 01 2026 09:00 29 06 2026 09:00 31 08 2026 09:00
17 |Projektim STUDIO - Strategijité e Projektimit 19 01 2026 09:00 29 06 2026 09:00 31 08 2026 09:00
=2 1 |Projektim — Kultura 18 01 2026 09:00 8 06 2026 09:00 31 08 2026 09:00
= 2 |Projektim — Terminalet Multimodale 19 01 2026 09:00 9 06 2026 09:00 1 09 2026 09:00
% 3 |Projektim — Multimedia 21 01 2026 09:00 10 06 2026 09:00 2 09 2026 09:00
‘Y '9__' 4 |Projektim — Objektet Polifunksionale 22 01 2026 09:00 i i 06 2026 09:00 3 09 2026 09:00
= & ® | 5 |Projektim — Superstrukturat Rezidenciale 23 01 2026 09:00(| 12 06 2026 09:00 4 09 2026 09:00
E E § 6 |Interpretimi Digjital i Funksioneve Projektuese 26 01 2026 09:00 15 06 2026 09:00 7 09 2026 09:00
S % 7 |Sfera Publike dhe Konteksti Urban 20 01 2026 09:00 16 06 2026 09:00 8 09 2026 0S5:00
- — 5 s e R e R M1
2 [ WIFURSE LG 26 01 2026 09:00|| 17 06 2026 09:00[| 9 09 2026 09:00
A Reinterpretimi i Stileve né Projektim
= 9 |Superstrukturat Organike né Projektim 26 01 2026 05:00 18 06 2026 09:00 10 09 2026 09:00
: g [PlemiOin stsreg]iicHapesiaar—Snuils 19 01 2026 09:00|| 8 06 2026 09:00|| 31 08 2026 09:00
5 STUDIO - Planifim Strategjik Hapésinor
el o . M1
o g [CHminEiEn=Sly 20 01 2026 09:00|| 9 06 2026 09:00(| 1 09 2026 09:00
% STUDIO - Dizajn Urban
fig _9: - 3 Planifikimi i Zhvillimit rural dhe i Turizmit - Studio M:u 21 01 2026 09:00 10 06 2026 09:00 5 09 2026 09:00
= D % S STUDIO - Planifikimi i Zhvillimit rural dhe i Turizmit
[ § T| & | 4 [Planifikimii Peizazhit 22 01 2026 09:00|| 11 06 2026 09:00 3 09 2026 09:00
= ‘N 5 |Metodologjia e Hulumtimit Urban 23 01 2026 09:00 12 06 2026 09:00 4 09 2026 09:00
:S';j 6 |GIS né planifikim Hapésinor 26 01 2026 09:00 15 06 2026 09:00 7 0S5 2026 05:00
g_ 7 |Studimet e Banimit dhe Zhvillimi Urban 26 01 2026 09:00 16 06 2026 09:00 8 09 2026 0S:00
i 8 |Regjenerimi Urban 26 01 2026 09:00 17 06 2026 09:00 9 09 2026 09:00
9 |Mobliteti i Qéndrueshém Urban 26 01 2026 09:00 18 06 2026 09:00 10 09 2026 09:00
1 |Laboratori i Dizajnit Kompjuterik 19 01 2026 09:00 8 06 2026 09:00 31 08 2026 09:00
2 |Projektimi Ndérdisiplinar 20 01 2026 09:00 9 06 2026 09:00 1 09 2026 09:00
3 |Zhvillimi i Dizajnit Parametrik né Arkitekturé 21 01 2026 09:00 10 06 2026 09:00 2 09 2026 09:00
o 4 |STUDIO - Arkitektura e Qéndrueshme dhe Softuerét 22 01 2026 09:00 11 06 2026 09:00 3 09 2026 09:00
E 5 |Softuerét dhe Web-Aplikacionet 23 01 2026 09:00 12 06 2026 09:00 4 09 2026 09:00
w 6 |Qytetet e Zgjuara 26 01 2026 09:00 15 06 2026 09:00 74 09 2026 09:00
7 |Interpolimi né Arkitekturé 26 01 2026 09:00 16 06 2026 09:00 8 09 2026 09:00
8 |Hapésira, Qéndrueshméria dhe Jeta e Pérditshme 26 01 2026 09:00 17 06 2026 09:00 9 09 2026 09:00
9 |Projektimi Kinetik Interaktiv 26 01 2026 09:00 18 06 2026 09:00 10 09 2026 05:00
1 |Trashégimia Kulturore e Kosovés 16 01 2025 09:00 5 06 2025 09:00 30 08 2025 09:00
o 2 |Antropologjia e Arkitekturés: Kujtesa, Identiteti 20 01 2025 09:00 9 06 2025 09:00 1 09 2025 09:00
@ E & 3 |Konservimi urban 21 01 2025 095:00 10 06 2025 09:00 2 09 2025 09:00
58 8 o 4 |STUDIO: Ripérdorimi Adaptiv 22 01 2025 095:00 11 06 2025 09:00 3 09 2025 09:00
E ] § E 5 |STUDIO: Trashégimia Moderne 23 01 2025 09:00 12 06 2025 09:00 4 09 2025 09:00
'§ ii}a w 6 |Digjitalizimi i Trashégimisé kulturore 26 01 2025 09:00 15 06 2025 09:00 7 09 2025 09:00
&, § 7 |Projektimi né Kontekst Kulturor 26 01 2025 09:00 16 06 2025 09:00 8 09 2025 09:00
= 8 |Planifikimi dhe Turizmi Kulturor 26 01 2025 09:00 7 06 2025 09:00 9 09 2025 09:00
9 |Mbrojta Preventive 26 01 2025 09:00 18 06 2025 09:00 10 09 2025 09:00




AFATI | PROVIMEVE - 2026

Programi i studimit: MSC Eficiencé e Energjisé (MScEE)

Prodekane pér Mésim: Prof. Asoc.Dr. Arta Xhambazi

Shef i Deparamentit: Prof. Asst.Dr. Dukagjin Hasimja

Shefe e Deparamentit: Prof. Asst.Dr. Miranda Rashani

LE NDA . JJANII.\R 292.6 . QERS-!.-lOR 2.926 ‘ SHTATOR 2‘0‘26
dita muaji viti ora dita muaji viti ora dita muaji  viti ora

1 |Arkitektura dhe Ndértimi i Qéndrueshém 22 01 2026 09:00 8 06 2025 09:00 3 09 2025 09:00

2 |Energjia dhe Ndértesa 23 01 2026 09:00 9 06 2025 09:00 4 09 2025 09:00

3 |Aplikimi i Materialeve té ndértimit né Ndértesa me EE 26 01 2026 09:00 10 06 2025 09:00 7 09 2025 05:00

b — 4 |Fizika e Ndértimit dhe Performanca e Energjisé 27 01 2026 09:00 11 06 2025 09:00 8 09 2025 09:00

ﬂ"d E 5 |Komfori Termik, Pamor dhe Akustik 28 01 2026 09:00 12 06 2025 09:00 9 09 2025 09:00

g b 6 |Teknologjia Bashkékohore e Ndértimit 29 01 2026 09:00 15 06 2025 09:00 10 09 2025 09:00

- 7 |Aplikimi i Teknologjisé sé Energjisé sé Ripértéritshme 30 01 2026 09:00 16 06 2025 09:00 11 09 2025 09:00

% 3 Inxll.nmerla Hidroteknike, Mekanike dhe Elektrike né 02 02 2026 09:00 17 06 2025 09:00 id 65 AL DO
& Ndértesa

S 1 |Vlerésimi i Eficiencés sé Energjisé né Ndértesa 12 01 2026 09:00 18 06 2026 09:00 24 08 2026 09:00

=$ 2 |Mbéshtjellési i Qéndrueshém i Ndértesés 13 01 2026 09:00 22 06 2026 09:00 25 08 2026 09:00

§ ~ | 3 [Modelimi dhe Simulimii Energjisé né Ndértesa 14 01 2026 09:00|| 23 06 2026 09:00(| 26 08 2026 09:00

;f:: S | 4 |Projektimii Ndértesave Pasive Diellore 15 01 2026 09:00 24 06 2026 09:00 27 08" 2026 09:00

s 7 5 |Energjia dhe Qyteti 16 01 2026 09:00 25 06 2026 09:00 28 08 2026 09:00

6 |Sociologjia Urbane dhe Energjia 19 01 2026 09:00 26 06 2026 09:00 31 08 2026 09:00

7 |Modelimi 3D i Ndértesés 20 01 2026 09:00 29 06 2026 09:00 1 09 2026 09:00

8 |Ndértesat Publike dhe Efigienca e Energjisé 21 01 2026 09:00 30 06 2026 095:00 2 09 2026 05:00

'y 1 |Metod. e Hulum. né Eficiencé té Ener. né Ndértesa 19 01 2026 09:00 8 06 2026 09:00 31 08 2025 09:00

= 2 |Projektimi i Sistemeve me EE né Ndértesa 20 01 2026 09:00 9 06 2026 09:00 1 09 2025 09:00

E o @ 3 |Projektimi i Ndértesave me Efigiencé té Energjisé 21 01 2026 09:00 10 06 2026 09:00 2 09 2025 09:00

ﬁ el s 4 |Arkitektura Bashkékohore dhe Energjia [Z] 22 01 2026 09:00 11 06 2026 09:00 3 09 2025 09:00

Y g H 5 |Ndértesa Historike dhe Eficienca e Energjisé [Z] 23 01 2026 09:00 12 06 2026 09:00 4 09 2025 09:00

s e 6 |Korniza Ligjore pér Efigiencé té Energjisé né Ndértesa 26 01 2026 09:00 15 06 2026 09:00 7 09 2025 09:00

;:-:_h 7 |Mijedisi, Shéndeti dhe Siguria né Ndértim [Z] 27 01 2026 09:00 16 06 2026 09:00 8 09 2025 09:00

i 8 |Certifikimi i Performances sé Energjisé né Ndértesa 28 01 2026 09:00 17 06 2026 09:00 9 09 2026 09:00

UNIVERSITEZTI | PRISHTINES "HASAN PRISHTINA
FAKULTETI | ARKITEKTURES
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UNIVERSITETI | PRISHTINES

UNIVERSITETI | PRISHTINES “HASAN PRISHTINA"
FAKULTETI | ARKITEKTURES

FAKULTETI | ARKITEKTURES WORNRN ... SR
pranuarme: O4 .+ 12 . 2025 |
AFATI | PROVIMEVE - 2026 [Wjorg] Numér [ Shtojca | Viera |
Programi i studimit: MSC ARKITEKTURE_5+0 (5', 5?) "ol sHl]l — |—
LEND A : JANI}R 20'2-6 ' QERS-I-IOR 2-{?26 ' SHTATOR 2-0-26
dita muaji it ora dita muaji viti ora dita muaji it ora
1 |Bazat e Projektimit 1 (5°) / Projektimi 1 (5%) 21 01 2026 09:00 8 06 2026 09:00 2 09 2026 09:00
2 |Konstruksionet Arkitektonike 1 22 01 2026 09:00 9 06 2026 09:00 3 09 2026 09:00
— 3 |Gjeometria Deskriptive 1 23 01 2026 05:00 10 06 2026 09:00 4 09 2026 09:00
E 4 |Vizatimi i Liré dhe Estetika e Hapésirés 26 01 2026 09:00 11 06 2026 09:00 7 09 2026 09:00
~ | “ | 5 |Matematiké 4 01 2026 09:00 12 06 2026 09:00 8 09 2026 09:00
= 6 |Historia e Artit 28 01 2026 09:00 15 06 2026 09:00 9 09 2026 09:00
:$ 7 |Gjuhé Angleze 29 01 2026 09:00 16 06 2026 09:00 10 09 2026 09:00
= 8 |Bazat e Projektimit 2 (52) / Analiza né Arkitekturé (51) 12 01 2026 09:00 17 06 2026 09:00 24 08 2026 09:00
E 9 |Konstruksionet Arkitektonike 2 43 01 2026 09:00 18 06 2026 09:00 25 08 2026 09:00
-~ | «~ | 10 |Vizatimi Arkitektonik 14 01 2026 09:00 19 06 2026 09:00 26 08 2026 09:00
E 11 |Gjeometria Deskriptive 2 19 01 2026 09:00 24 06 2026 09:00 31 08 2026 09:00
v | 12 |Materialet né Arkitekturé 15 01 2026 09:00 22 06 2026 09:00 207 08 2026 09:00
13 |Topografi 30 01 2026 09:00 26 06 2026 09:00 T 09 2026 09:00
14 |Perspektiva Gjeometrike 27 01 2026 11:00 16 06 2026 11:00 8 09 2026 11:00
1 |Projektimi 1 (52) / Projektimi 2-banim (51) 20 01 2026 09:00 8 06 2026 09:00 31 08 2026 09:00
2 |Konstruksionet Arkitektonike 3 29 01 2026 09:00 9 06 2026 09:00 i 09 2026 09:00
™M 3 |Teoria e Strukturave 74 d 01 2026 09:00 10 06 2026 09:00 2 09 2026 09:00
E 4 |Sistemet Bashkékohore né Objekte 1 22 01 2026 09:00 11 06 2026 09:00 3 09 2026 09:00
| ¥ | 5 |Shkenca Humane 19 01 2026 09:00 23 06 2026 09:00 28 08 2026 09:00
E 6 |CAD 26 01 2026 09:00 15 06 2026 09:00 7 09 2026 09:00
=3 7 |Reprez. Alternativ/3D Modelimi Arkitektonik 20 01 2026 09:00 25 06 2026 09:00 18 09 2026 09:00
— 8 [Projektimi 2 (5°) / Projektimi 3- Banim (5%) 12 01 2026 09:00 17 06 2026 09:00 24 08 2026 09:00
= 9 |Konstruksionet Arkitektonike 4 13 01 2026 09:00 18 06 2026 09:00 25 08 2026 09:00
= 10 |Historia e Arkitekturés - Antika 16 01 2026 11:00 23 06 2026 11:00 28 08 2026 11:00
> ; 11 |Bazat e Urbanizmit 15 01 2026 09:00 19 06 2026 09:00 26 08 2026 09:00
w | 12 |Sistemet Bashkékohore né Objekte 2 16 01 2026 09:00 22 06 2026 09:00 27 08 2026 09:00
13 |Teknika e Urbanizmit 19 01 2026 09:00 23 06 2026 09:00 28 08 2026 09:00
14 |Arkitektura e Peizazhit 19 01 2026 09:00 23 06 2026 09:00 28 08 2026 09:00
15 |Strukturat Inxhinjerike (51) 15 01 2026 09:00 29 06 2026 09:00 24 08 2026 09:00
1 [Projektimi 3 (5°) 19 01 2026 09:00 11 06 2026 09:00 31 08 2026 09:00
10 s (521) / 20 01 2026 09:00|| 12 06 2026 03:00|| 1 09 2026 09:00
L Projektimi 4 (5°)/ekonomike dhe banim
E 3 |Urbanizmi 1 21 01 2026 09:00 15 06 2026 09:00 2 09 2026 09:00
| “ | 4 |Historia e Arkitekturés - Mesjeta 22 01 2026 09:00 16 06 2026 09:00 3 09 2026 09:00
_.;_ 5 |Fizika e Ndértimit 23 01 2026 09:00 17 06 2026 09:00 4 09 2026 09:00
:3 6 |Menaxhimii Ndértimit (52) 2 01 2026 09:00 19 06 2026 09:00 8 09 2026 09:00
=5 7 |Projektimi 5 (5°) / Projektim 5 - ekonomike (5%) 12 01 2026 09:00 22 06 2026 09:00 25 08 2026 09:00
.E 8 Projektimi6(52) 13 01 2026 09:00 23 06 2026 09:00 26 08 2026 09:00
= © 9 |Urbanizmi 2 14 01 2026 09:00 24 06 2026 09:00 27 08 2026 09:00
s 10 |Strukturat Inxhinjerike (52) 15 01 =2026 109:00 29 06 2026 09:00 24 08 2026 09:00
W | 11 [Historia e Arkitekturés - Renesansa deri te Moderna 14 01 2026 SNEGE 25 06 2026 09:00 10 09 2026 09:00
12 |Strukturat Hapésinore 26 01 2026 09:00 18 06 2026 09:00 I 09 2026 095:00
13 [Ndértimi Montazh (57) 27 01 2026 09:00 19 06 2026 09:00 8 09 2026 09:00
14 |Mbéshtjellési i Objektit 15 01 2026 SO0 25 06 2026 11:00 27 08 2026 11:00
1 [Projektim 7 (5%) 20 01 2026 09:00 9 06 2026 09:00 1 09 2026 09:00
2 |Projektim 8 (5°) / Projektimi 6 - Shogérore (5°) 21 01 2026 09:00|| 10 06 2026 09:00 p. 09 2026 09:00
Arkitektura Bashkékohore,
_ 3 Teoria dhe Kriticizmi n& Arkitekturé (5) 16 01 2026 09:00 25 06 2026 09:00 28 08 2026 09:00
S_ 4 |Arkitektura Moderne dhe Trendet Bashkékohore (5°) 22 01 2026 11:00| [ 16 06 2026 11:00 3 09 2026 11:00
;'dl',' E 5 |Teoria dhe Kriticizmi né Azrkitekturé (5%) 16 01 2026 09:00 25 06 2026 09:00 28 08 2026 09:00
= | W || g [l DRRRECT. I )1/ 22 01 2026 09:00|| 11 06 2026 09:00|| 3 09 2026 09:00
pa Projektimi Urbanistik 1 (57)
S 7 |Organizimi dhe Teknika e Ndértimit 27 01 2026 09:00 19 06 2026 09:00 8 09 2026 09:00
8 [Menaxhimi i Ndértimit (5%) 27 01 2026 09:00 19 06 2026 09:00 8 09 2026 09:00
9 |Ndértimi Montazh (5?) 27 01 2026 09:00 19 06 2026 09:00 8 09 2026 09:00
10 |Metodologjia e Hulumtimit né Arkitekturé 23 01 2026 09:00 12 06 2026 09:00 4 09 2026 09:00




Shef i Deparamentit: Prof. Asst.Dr. Dukagjin Hasimja.

Shefe e Deparamentit: Prof. Asst.Dr. Miranda Rashani
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FAKULTETI | ARKITEKTURES

Shtojca

| @L,}Qf’ﬁ_ﬂl E

25 |

g 11 |Projektim 9 (52) / Projektimi 7 - Shogérore, Studio (51) 12 01 2026 09:00 22 06 2026 09:00 24 08 2026 09:00
; 12 |Studio (banim, shogérore, ekonomike) (5%) ) 01 2026 09:00 19 06 2026 11:00 5 09 2026 09:00
';." 13 |Mbrojtja e Trashégimisé Arkitekturale 26 01 2026 09:00 15 06 2026 09:00 7 09 2026 09:00
= SpEw . g = 1 =y saie
= | 2 (L {EianimiErelskymiltssliBosnistiedie HDroliaie 13 01 2026 09:00|| 23 06 2026 09:00|| 25 08 2026 09:00
S E Mjedisit
“ | 15 |Arkitektura e Brendshme 28 01 2026 09:00 17 06 2026 09:00 9 09 2026 09:00
16 |Arkitektura Regjionale 4 02 2026 09:00 8 06 2026 09:00 14 09 2026 05:00
17 |Banimi Tradicional né Kosové 4 02 2026 09:00 8 06 2026 09:00 14 09 2026 09:00
18 |Teoria/Historia e Urbanizmit 4 02 2026 09:00 8 06 2026 09:00 14 09 2026 09:00
- 1 |Planifikimi Hapésinor/Urbanistik 19 01 2026 09:00 8 06 2026 09:00 31 08 2026 09:00
"'." o | 2 |Teoria dhe Praktika e Restaurimit 16 01 2025 09:00 5 06 2025 09:00 30 08 2025 09:00
“>_ E 3 |Projektim - Banim 23 01 2026 09:00 12 06 2026 09:00 4 09 2026 09:00
-">= “ | 4 |Projektim - Ekonomike 21 01 2026 09:00 10 06 2026 09:00 2 09 2026 09:00
5 |Projektim - Shogérore 18 01 2026 09:00 8 06 2026 09:00 31 08 2026 09:00
AFATI | PROVIMEVE - 2026
Programi i studimit: MPEE
e JANAR 2026 QERSHOR 2026 SHTATOR 2026
LENDA : T : e : s
dita muaji viti ora dita muaji  viti ora dita muaji viti ora
1 |Arkitektura dhe Ndértimi i Qéndrueshém 22 01 2026 09:00 8 06 2025 09:00 3 09 2025 09:00
2 |Materialet e Ndértimit dhe Teknologjité Bashkékohore 26 01 2026 09:00 10 06 2025 09:00 7 09 2025 09:00
3 [|Fizika e Ndértesave dhe Performanca e Energjisé 27 01 2026 09:00 i 06 2025 09:00 8 09 2025 09:00
E 4 |Komoditeti Pamor / Komfori Vizual 28 01 2026 09:00 12 06 2025 09:00 9 09 2025 09:00
[ 5 |Komfori Termik dhe Klima e Brendshme 28 01 2026 09:00 12 06 2025 09:00 9 09 2025 09:00
= 6 |Aplikimi i Teknologjisé sé Energjisé sé Ripértritéshme 30 01 2026 0S:00 16 06 2025 09:00 1 hil 09 2025 09:00
7 |Teknologjia e energjisé & EE / Proj. Ndértesave EE Z1 01 2026 0S:00 10 06 2026 09:00 2 09 2025 09:00
I ' 19 01 2026 09:00|| 8 06 2026 09:00|| 31 08 2025 09:00
9 |Internship - OJT —_— 02 2026 09:00]] Y™ 06 2026 09:00 q;',f:& 09 2026 09:00
Prodekane pér Mésim: Prof. Asoc.Dr. Arta Xhambazi ‘\ S A




